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nun-Zertifizierungskommission SH  

   

Stand: Februar 2024 

 

Mitglied 
 

Stellvertretendes Mitglied 

Landesnaturschutzverband LNV 
Angelika Elak 
Fierabendwinkel 22 
24119 Kronshagen  
Mobil: 01575/1229638 
a.elak@gmx.de 
 

 
Josef Niggemann 
NaturFreunde Schleswig-Holsteins 
Wulfsdorfer Weg 16 
22926 Ahrensburg 
Tel.: 04102/55442 
josef.ahrensburg@gmail.com 

BUND Landesverband SH 
Manfred Hellberg 
Lorentzendamm 16,  
24103 Kiel  
Tel.: 0451/503452 oder 01718713617 

manfred.hellberg@bund-sh.de 

 
n.n. 
 
 
 

NABU Landesverband SH 
n.n. 

 
n.n. 

Verein Jordsand zum Schutz der Seevögel 
und der Natur e.V. 
Erika von Klinkowström 
Bornkampsweg 35 
22926 Ahrensburg 
Tel: 0151/1064518 
klinkowskaja@web.de 
 

 
 
n.n. 
 
 

Arbeitsgemeinschaft Natur- und Umweltbil-
dung Landesverband SH 
Birgitt Fitschen 
c/o FöJ-Träger Koppelsberg 
Koppelsberg 5 
24306 Plön 
Tel.: 0431/ 14613 
birgitt.f@t-online.de 
 

 
 
Cornelia Klaffke 
c/o Landwege e.V. 
Vorrader Str. 81  
23560 Lübeck 
Tel.: (d) 0451/ 52212,  
c.klaffke@vereinlandwege.de 

mailto:a.elak@gmx.de
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Diakonisches Werk Schleswig-Holstein 
Torsten Nolte 
Diakonisches Werk Schleswig-Holstein 
Postfach 825 
24756 Rendsburg 
Tel.: (d) 04331/ 593-195 
nolte@diakonie-sh.de 

 
Phillip Diestel  
Diakonisches Werk Schleswig-Holstein 
Postfach 825 
24756 Rendsburg 
Tel.: (d) 04331/ 593-183 
p.diestel@diakonie-sh.de 

Schutzstation Wattenmeer 
Laura Thiel 
Naturschutzgesellschaft S W e.V. 
Hafenstraße 3 
25813 Husum 
Tel: 04841/668542 
Mobil: 0151/42063417 
l.thiel@schutzstation-wattenmeer.de 

 
Michael Klisch 
Schutzstation Wattenmeer 
Hanswarft 2 
25859 Hallig Hooge 
Tel.: 04849/ 229 
m.klisch@schutzstation-wattenmeer.de 

Bündnis Eine Welt Schleswig-Holstein e.V. 
Nicole Gifhorn 
c/o Stiftung Schleswig-Holsteinische Landes-
museen / Schloss Gottorf, (Bereich Bildung 
und Vermittlung) 
Schlossinsel 1  
24837 Schleswig 
Tel.: 04621/ 813-160 
Mobil: 0151 / 21 753 715  
nicole.gifhorn@landesmuseen.sh   
 

 
Hilke Oltmanns  
Regionale Bildungsstelle Bildung trifft Entwick-
lung Schleswig-Holstein im BEI 
Sophienblatt 100 
24114 Kiel 
Tel.: 0431/679399-03 
hilke.oltmanns@bei-sh.org  
 

Ministerium für Energiewende, Klima-
schutz, Umwelt und Natur  
Berit Bünger 
Mercatorstraße 3 
24106 Kiel 
Tel.: 0431/ 988- 7141 
berit.buenger@mekun.landsh.de 
 

 
 
Dennis Scheffler 
Mercatorstraße 3 
24106 Kiel 
Tel.: 0431/ 988- 7326 
Dennis.scheffler@mekun.landsh.de 
 

Bildungszentrum für Natur, Umwelt und 
ländliche Räume Schleswig-Holstein 
Nicole Rönnspieß 
Hamburger Chaussee 25 
24220 Flintbek 
Tel.: 04347/ 704-791    
nicole.roennspiess@bnur.landsh.de 
 

Landesbetrieb für Küstenschutz, National-
park und Meeresschutz Schleswig-Holstein 
Evelyn Schollenberger 
Schlossgarten 1 
25832 Tönning 
Tel.: 04861/ 61615     
evelyn.schollenberger@lkn.landsh.de 
 

Ministerium für Allgemeine und Berufliche 
Bildung, Wissenschaft, Forschung und Kul-
tur  
Caren Westermann 
III 213 
Brunswiker Str. 16-22 
24105 Kiel 
Tel.: 0431/ 988 5835 
caren.westermann@bimi.landsh.de 

 
 
 
Meike Witte 
III 212 
Brunswiker Str. 16-22 
24105 Kiel 
Tel.: 0431/ 988 2289 
meike.witte@bimi.landsh.de 
 

mailto:nolte@diakonie-sh.de
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Institut für Qualitätsentwicklung an Schulen 
IQSH 
Philipp Möller 
Schreberweg 5 
21119 Kronshagen 
Tel.: 0431/ 5403-288 oder 0173/1778270 
philipp.moeller@iqsh.landsh.de 
 

Institut für Qualitätsentwicklung an Schulen 
IQSH / Zukunftsschule.SH 
n.n. 

Genossenschaftsverband e.V. Sparkassen- und Giroverband für SH 
Andrea Weigert 
Andrea.weigert66@gmail.com 
 

Landesjugendring Schleswig-Holstein 
Moritz Dietzsch 
Holtenauer Str. 99 
24105 Kiel 

Tel.: 0431/800 984-0  
moritz.dietzsch@LJRSH.de 

 
n.n. 

Schleswig-Holsteinische Landesforsten 
Stephan Mense 
Erlebniswald Trappenkamp 
Tannenhof 
24635 Daldorf 
Tel.: 04328/ 17048-19 
stephan.mense@forst-sh.de 
 

 
Kerstin Schiele 
Erlebniswald Trappenkamp 
Tannenhof 
24635 Daldorf 
Tel.: 04328/ 17048-13  
kerstin.schiele@forst-sh.de 
 

Fachhochschule Westküste 
Deutsches Institut für Tourismusforschung 
Professor Dr. Anja Wollesen   
Fritz-Thiedemann-Ring 20 
25746 Heide 
Tel.: 0481/ 8555 118 
wollesen@fh-westkueste.de 
 

Fachhochschule Westküste 
Deutsches Institut für Tourismusforschung  
Dr. Sabrina Seeler 
Fritz-Thiedemann-Ring 20 
25746 Heide 
Tel.: 0481/ 8555 595 
seeler@fh-westkueste.de  
 

Christian Albrechts Universität Kiel, Geo-
graphisches Institut, Lehrstuhl für Didaktik 
Professor Dr. Wilfried Hoppe 
Ludewig-Meyn-Str. 14 
24118 Kiel 
Tel. 0431/ 880 1190 
hoppe@geographie.uni-kiel.de 
 

 
 
Stefan Junker  
Ludewig-Meyn-Str. 14 
24118 Kiel  
Tel. 0431/ 880 1190 
junker@geographie.uni-kiel.de 
 

Landesarbeitsgemeinschaft der freien  
Wohlfahrtsverbände 
Kevin Gelhaus 
Caritasverband für das Erzbistum Hamburg 
e.V. 
Krusenrotter Weg 37 
24113 Kiel 
Tel. 0431/ 5902-14 
kevin.gelhaus@caritas-im-norden.de  

 

 
 
n.n. 
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Evangelisch-Lutherische Kirche in Nord-
deutschland 
Petra Steinert 
Umwelt- und Klimaschutzbüro der Nordkirche 
Wichmannstraße 4, Haus 10 Nord 
22607 Hamburg 
Tel.: 040 30620-1522 
p.steinert@nordkirche-weltbewegt.de 
 

Evangelische Akademie der Nordkirche 
Studienleitung für Gesellschaft und Religion 
Maike Lauther-Pohl 
Kirchenstraße 4 
25821 Breklum 
Tel: 04671 / 911 264 
Mobil: 017630190174 
maike.lauther-
pohl@akademie.nordkirche.de 
 

Ministerium für Soziales, Jugend, Familie, 
Senioren, Integration und Gleichstellung 
Anna Wohlert 
VIII 321 
Adolf-Westphal-Straße 4 
24143 Kiel 
Tel.: 0431 988 5328 
anna.wohlert@sozmi.landsh.de 
 

Ministerium für Soziales, Jugend, Familie, 
Senioren, Integration und Gleichstellung 
Moritz Haupt 
VIII 321 
Adolf-Westphal-Straße 4 
24143 Kiel 
Tel.: 0431 988 5328 
Moritz.Haupt@sozmi.landsh.de 

 

mailto:p.steinert@nordkirche-weltbewegt.de
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